labore distarent · Ad quod monasterium dum quędam matrona ad  
conuersionem ueniret et a congregatione fuisset suscepta · coepit in  
dei seruitio manere deuota · et licet litterarum scientia minus  
instructa · tamen ad exteriora prouidenda satis erat idonea · | Vnde fol.77<sup>r</sup>  
sorores ei uoluerunt officium cellarariae commendare · sed illa noluit 10  
consentire · Tunc res ad episcopum defertur · Qui cum eidem iuberet  
oboedire noluit · sed in obstinatione mentis perdurauit · Sequenti  
Cassiod., Exp. Ps.119,7 uero nocte huiusmodi uerbis corripitur in somnis · Quia inquit non  
oboedisti episcopi preceptis · tamdiu ambulandi usu carebis ·  
quousque ab illo absolui mereberis · Expergefata omnino permansit 15  
debilis et clauda · Quae reuertente ad ciuitatem episcopo ante eius  
presentiam in lectulo est | deportata · A quo de inoboedientia fol.77<sup>v</sup>  
corrupta est pariter et sanata · Ipsa autem ut se sensit sanatam ·  
Bern, Hist. S.Uodalrici, VIII.Resp. currendo antequam ad aecclesiam episcopus perueniret precessit  
eum · laudans ac benedicens deum · 20  
·XXXII· **Q**uodam igitur tempore dum omnipotentis dei famulus ad  
IX.972 synodum episcoporum quae in uilla regia ingelenheim dicta erat  
congreganda pergeret · quendam pauperem nomine ruotpertum  
obuium habuit · qui uentris sui interiora foris prolapsa in sinu  
gestauit · Quem ut conspexit · misericordia | motus ei denarium dare 5  
iussit dicens · In nomine domini accipe et uade in pace · Qui mox fol.78<sup>r</sup>  
Me 5,34 etc. elemosinam accipiens ire perrexit · ac meliorari paulatim in tantum  
coepit · ut post aliquod temporis spacium · sospitati redderetur ad  
integrum · Idem etiam post mortem uiri dei aliis iterum preoccupatus  
infirmatum generibus ad sepulchrum eius ueniens sanari meruit · 10  
sicut lector in suis locis plenius scriptum inuenire poterit ·  
sc.in Vita (I) S.Uodalrici II 16  
auctore Gerharo ·XXXIII· **I**gitur sanctus dei caelesti desiderio | afflatus coepit ea fol.78<sup>v</sup>  
quae sunt huius mundi fastidire · terrenarum rerum lucra christi  
amori postponere · et licet hic retineretur corpore in caelestibus  
tamen conuersabatur mente · ut merito in illo censeretur numero · qui  
Bern, ep.3 dicere possent cum apostolo · Nostra conuersatio in caelis est · Unde 5  
Phil 3,20 zelum dei habens licet non secundum scientiam · coepit apud

V | **XXXI** 7 coepit mut. in cepit V<sup>2</sup>. 8 licet supr. lin. V. 10 cellarariae] Litt. a<sup>3</sup> eras V<sup>2</sup>. 12 oboedire] Litt. o<sup>2</sup> eras V<sup>2</sup>.  
**XXXII** 1 Quodam] Init. litt. Q exhib. V. 3 Ruotpertum V. 7-8 in tantum coepit mut. ex coepit in tantū V. **XXXIII** 1 Igitur] Init.  
litt. I exhib. V. 3 caelestibus] Litt. a eras. V<sup>2</sup>. 4 censeretur] Litt. -se-it. et eras. V.